海南省教育厅文件

琼教高〔2020〕6号

海南省教育厅关于公布第四批海南省高校
精品在线开放课程立项建设名单的通知
各高等院校：
根据《海南省教育厅关于开展第四批海南省高校精品在线开放课程立项建设工作的通知》（琼教高〔2019〕208号）要求，经个人申报、学校推荐、专家评审，共遴选《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》等39门课程为省级高校精品在线开放课程立项建设课程，现予以公布（名单见附件）。
请各有关高校严格按照《海南省高校课程共享联盟共享课程建设质量标准及管理办法》要求，完成课程建设，建设期为两年。我厅按照“先建设后认定”原则，将于2020年4月组织专家对历次已获得立项并完成建设的课程进行认定评审（另行通知）。
希望各高校高度重视精品在线开放课程建设工作，加大改善条件，在经费投入、教学管理、团队建设、网络平台使用等方面提供保障，完成课程建设任务，力争打造出更多具有影响力的线上“金课”，不断提升我省高等教育教学质量。
附件：海南省高校精品在线开放课程第四批立项建设名单
                                  海南省教育厅

                                2020年1月15日

    （此件依申请公开）

  海南省教育厅行政办公室                    2020年1月15日印发

附件

第四批海南省高校精品在线开放课程立项建设名单
	序号
	申报单位
	课程名称
	课程类型
	课程负责人

	1
	海南大学
	毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
	公共基础课
	贺尧夫

	2
	海南大学
	环境经济学
	专业课
	葛成军

	3
	海南大学
	微观经济学
	学科基础课
	余升国

	4
	海南大学
	无机化学
	公共基础课
	王小红

	5
	海南大学
	公关战略与策划
	专业必修课
	陈小桃

	6
	海南大学
	生物统计学
	学科基础课
	唐燕琼

	7
	海南师范大学
	弟子规与人生修炼
	通识课
	董宇艳

	8
	海南师范大学
	中国近现代史纲要
	公共基础课
	王睿

	9
	海南师范大学
	企业管理金钥匙

——人力资源的“选育留用”
	通识课
	汪洁

	10
	海南师范大学
	创新创业与企业家精神
	通识课
	陈江

	11
	海南师范大学
	创新创业基础
	通识课
	张云华

	12
	海南医学院
	外科学
	专业课
	王毅

	13
	海南医学院
	中医基础理论
	学科基础课
	冯志成

	14
	海南医学院
	天然药物化学
	专业课
	张俊清

	15
	海南热带海洋学院
	中小学教师资格考试专题
	通识课
	郑力乔

	16
	海南热带海洋学院
	海洋生物学
	专业课
	贺立静

	17
	海南热带海洋学院
	食品工艺学
	专业课
	张铁涛

	18
	海南热带海洋学院
	文学创作与欣赏
	公共课
	杜光辉

	19
	三亚学院
	机器学习
	专业课
	刘开南

	20
	三亚学院
	健康体适能
	专业课
	王欣

	21
	三亚学院
	世界电影发展史
	通识课
	王圣

	22
	海口经济学院
	HTML5
	学科基础课
	龙军

	23
	海口经济学院
	海南民宿设计
	专业课
	洪滔

	24
	琼台师范学院
	美育的知与行
	通识课
	王冰冰

	25
	琼台师范学院
	旅游学概论
	学科基础课
	张艳

	26
	海南科技职业大学
	水手值班与工艺
	学科基础课
	黎冬楼

	27
	海南职业技术学院
	会计的商业语言之道
	专业基础课
	刘纯超

	28
	海南经贸职业技术学院
	商务英语阅读
	专业课
	黄桂凤

	29
	海南经贸职业技术学院
	服务器技术与应用
	专业课
	符龙生

	30
	海南软件职业技术学院
	数字电子技术
	学科基础课
	王平均

	31
	海南软件职业技术学院
	计算机网络应用基础
	学科基础课
	杨登攀

	32
	海南外国语职业学院
	旅游俄语
	专业课
	刘茂媛

	33
	海南工商职业学院
	海南模拟导游
	专业课
	傅晓

	34
	三亚航空旅游职业学院
	航空概论
	学科基础课
	夏爽

	35
	三亚航空旅游职业学院
	应急医疗
	专业课
	梁军

	36
	三亚理工职业学院
	Office职场高效办公
	学科基础课
	韩丹

	37
	三亚城市职业学院
	电子商务数据分析
	专业课
	樊西峰

	38
	三亚中瑞酒店管理职业学院
	酒水服务与品鉴
	专业课
	于英丽

	39
	海南健康管理职业学院
	食品营养与健康
	学科基础
	张德拉

  — 2 —
— 1 —